

بازار انرژی

توافق ایران و عربستان چه معنایی برای قیمت نفت دارد؟

بازارهای انرژی هفته جاری را با کاهش قیمت آغاز کردند و نفت روز دوشنبه، درست چند روز پس از اعلام توافق ایران و عربستان و پایان یافتن اختلاف هفت ساله دو طرف، افت قابل توجهی پیدا کرده‌به گزارش ایسنا، اما این کاهش قیمت ارتباطی به احیای روابط دیپلماتیک ایران و عربستان نداشت و ناشی از نگرانی‌ها نسبت به ورشکستگی بانک سیلیکون‌ولی و بروز یک بحران مالی جدید بود.با این حال، تحلیلگران پیش بینی کردند که ترمیم روابط میان دو کشور، می‌تواند با تحکیم ثبات در منطقه، نرخ پرمیوم ژئوپلیتیکی که گاهی در بازار نفت به دلیل تنش میان ایران و عربستان ایجاد می‌شد را ملایم کند. جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا هم از این توافق استقبال کرد.توافق ایران و عربستان، جدیدترین مورد از سلسله توافق‌های ژئوپلیتیکی است که این‌اواخر در خاورمیانه در جریان بوده است. بیش از یک سال است که ترکیه و عربستان سعودی بی‌سر و صد، سرگرم مذاکره برای عادی سازی روابط دو کشور هستند که پس از واقعه قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار سعودی منتقد برجسته ریاض در استانبول، تیره شده بود. قطر هم اختلاف پنج ساله با همسایگان خود در خلیج فارس را پشت سر گذاشت. همزمان، رژیم صهیونیستی روابط عربی خود را در شرایطی که منازعه با فلسطینی‌ها تشدید شده است، عمیق‌تر می‌کند.صادرات نفت ایران سال گذشته به بالاترین رکورد از زمان وضع تحریم‌های آمریکا در سال ۲۰۱۸ رسید. به گفته جواد اوچی، وزیر نفت، ایران ۸۱ میلیون بشکه نفت بیشتری از ۲۱ مارس ۲۰۲۲ (سال ۱۴۰۱) صادر کرده که بیشتر از مدت ۱۲ ماه قبل و ۱۹۰ میلیون بشکه بیشتر از هر یک از دو سال قبل است. صادرات گاز ایران هم بر مبنای سال به سال، ۱۵ درصد رشد کرده است.هر چند افزایش صادرات نفت ایران، ممکن است تعادل بازارهای نفت که هم اکنون شاهد توازن ظریفی است را برهم بزند اما رشد صادرات ایران به عواملی نظیر رفع تحریم‌ها نیاز دارد تا روند پایداری پیدا کند.بر اساس گزارش اوپل پرایس، اما حتی در صورت لغو تحریم‌ها هم توازن کلی بازار مشتک‌انست تغییرات چشمگیری پیدا نکند زیرا داده‌های منابع رصد نفکش نشان می‌دهد که صادرات نفت ایران به کشورهای نظیر چین، در حال حاضر به حد کافی بالا بوده و ممکن است حتی در صورت بازگشت نفت ایران به بازارهای جهانی، افزایش عظیمی مشاهده نشود.قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه، تحت تاثیر خوش‌بینی اوپک به رشد بیشتر تقاضای چین برای سوخت که بدبینی سرمایه‌گذاران جهانی در بی ورشکستگی اخیر چند بانک آمریکایی را تحت‌الشعاع قرار داد، بیش از یک درصد افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۹۳ سنت معادل ۱٫۲ درصد افزایش، به ۷۸ دلار و ۳۸ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات نژگراس اینترمیدت آمریکا با ۹۶ معادل ۱٫۴ درصد افزایش، به ۷۲ دلار و ۲۹ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص روز سه‌شنبه بیش از چهار درصد نزول کرده و به پایین‌ترین رکورد در سه ماه گذشته عقب نشینی کرده بودند.به گفته توشی تاکا‌نا‌وا، تحلیلگر شرکت «فوجی‌تومی‌سکیوریتیز»، بازار نفت پس از ریان شدیدتری که در نخستین روزهای معاملات هفته جاری متحمل شد، بهبود پیدا کرده و بعضی از سرمایه‌گذاران، از این کاهش به عنوان فرصتی برای خرید ارزان استفاده کردند. اوپک، دونهامی‌تقاضای چین برای نفت را ارتفاع داد که این موضوع از قیمت‌ها پشتیبانی کرد. با این حال، سرمایه‌گذاران همچنان نگران سرایت بحران مالی سی از فروپاشی و شکستگی اخیر بانک‌های آمریکایی هستند. این خطر نشان کرد این وست نژگراس اینترمیدت بتواند بالای ۷۰ دلار در هر بشکه بماند، به دقت دنبال می‌شود.اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود که روز سه‌شنبه منتشر شد، پیش‌بینی خود از رشد تقاضای چین برای نفت در سال ۲۰۲۳ را به دلیل تسهیل محدودیت‌های کوید-۱۹ در این کشور بسیار بالا برد اما برآوردش از تقاضای جهانی را با اشاره به ریسک‌های نزولی احتمالی برای رشد اقتصاد جهانی، بدون تغییر نگه داشت.آماري که روز چهارشنبه منتشر شد، نشان داد پالایشگاه‌های چین در دو ماه نخست سال ۲۰۲۳ به میزان ۳٫۳ درصد، نفت بیشتری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته تأمین کردند که این رشد تحت تاثیر سیاست صادرات سوخت روی داده است و پالایشگاه‌های خصوصی در واکنش به بهبود حاشیه سود مستح‌های حمل و نقل پس از رفع محدودیت‌های کرونایی، نفت بیشتری پالایش می‌کنند.

اوپک به چین خوش‌بین تر شد

اوپک پیش‌بینی پیش بینی خود از رشد تقاضای چین برای نفت در سال ۲۰۲۳ را به دلیل تسهیل محدودیت‌های کوید۱۹ در این کشور بسیار بالا اما برآوردش از تقاضای جهانی را با اشاره به ریسک‌های نزولی احتمالی برای رشد اقتصاد جهانی، بدون تغییر نگه‌داشته‌به گزارش ایسنا، سازمان کشورهای صادر کننده نفت (اوپک) در گزارش ماهانه خود اعلام کرد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۳، به میزان ۲۰۲۲ میلیون بشکه در روز معادل ۲٫۳ درصد رشد خواهد کرد. این پیش‌بینی نسبت به گزارش ماه قبل اوپک تغییری نداشته است.در حالی که رشد سریع تقاضای چین برای نفت، می‌تواند اثر بازار نفت پشتیبانی کند قیمت‌های نفت هفته جاری تحت تاثیر و شکستگی بانک سیلیکون‌ولی که باعث نگرانی‌ها نسبت به بروز بحران مالی جدیدی شد، ریزش کرد.اوپک به ریسک‌های نزولی بالقوه برای اقتصاد جهانی در نتیجه افزایش نرخ ارز اشاره کرد. در گزارش اوپک آمده است: بازگشایی چین پس از لغو سیاست سخت‌گیرانه کوید ۱۹ در این کشور، سرعت قابل ملاحظه‌ای به رشد اقتصاد جهانی بخشیده است. با این حال، رشد سریع نرخ‌های بهره و سطح بدهی جهانی، ممکن است باعث سرایت پیامدهای منفی شده و تاثیر منفی بر پویایی رشد اقتصاد جهانی داشته باشد.اوپک انتظار دارد تقاضای چین برای نفت در سال ۲۰۲۳ به میزان ۷۱۰ هزار بشکه‌ی در روز رشد کند که بالاتر از پیش‌بینی ۵۹۰ هزار بشکه در روز در گزارش ماه گذشته این سازمان است. این گروه انتظار دارد تقاضای جهانی به دلیل بازیابی‌های نزولی مناطق دیگر، ثابت بماند.بر اساس گزارش رویترز، گزارش اوپک همچنین نشان داد تولید نفت این گروه در فوریه با وجود توافق سال گذشته گروه اوپک پلاس برای کاهش تولید، افزایش پیدا کرده است. طبق آمار اوپک، تولید نفت این گروه در فوریه به میزان ۱۱۷ هزار بشکه در روز افزایش یافت و به ۲۸.۹۲ میلیون بشکه در روز رسید.جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران در فوریه، برای دومین ماه متوالی افزایش پیدا کرده است.به گزارش ایسنا، قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در فوریه، به ۸۱ دلار و ۸۸ سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با قیمت ۸۱ دلار و ۵۶ سنت در ژانویه، به ۳۲ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۳ تاکنون ۸۱ دلار و ۷۲ سنت در مقایسه با ۸۱ دلار و ۲۲ سنت در مدت مشابه سال میلادی گذشته بوده است. ارزش سبد نفتی اوپک در فوریه، به ۸۸ دلار و ۸۸ سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با ژانویه، ۲۶ سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش داشت. میانگین قیمت سبد نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۳ تاکنون، ۸۱ دلار و ۷۵ سنت بوده که هفت دلار و ۷۵ سنت معادل ۸.۷ درصد کاهش در مقایسه با میانگین قیمت ۸۹ دلار و ۴۹ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۲ کاهش نشان می‌دهد.

ارز دیجیتال

اوج گیری بیت کوین دوام نیافت

بیت‌کوین به ۲۶هزار دلار رسید که بالاترین قیمت از ژوئن گذشته تاکنون است اما این سطح چندان پایدار نبود و در حال حاضر با ارزش حدود ۲۵ هزار دلار معامله می‌شود.به گزارش ایسنا به نقل از اکونومیک، ارزش ارز دیجیتال پیتسرو جهان روز سه‌شنبه، دقیقی پس از انتشار گزارش تورم آمریکا، افزایش یافت. بیت‌کوین پس از انتشار این گزارش به ۲۶هزار و ۴۲۹ دلار رسید، ارزشی که از ژوئن گذشته مشاهده نشده است. بیش از آن نیز اداره آمار کار اعلام کرده بود که تورم این کشور در ماه فوریه ۶ درصد بوده، در حالی که شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) اصلی، بدون مواد غذایی و انرژی، ۵.۵ درصد افزایش یافته است.

بیت‌کوین پس از رسیدن به بالاترین میزان خود، ۸.۲۶ درصد افزایش یافت و به قیمت ۲۶هزار و ۲۱۴ دلار فروخته شد، در حالی که اتر با ۴.۲۶ درصد افزایش به ۱۷۵۲.۸۴ دلار در ساعت ۹ صبح به وقت شرقی رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۱۰ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۷۴ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۳.۷۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۰۶ درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۱۰۰۲.۲۲ میلیارد دلار است که ۱۵.۷۱ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۹.۵۷ میلیارد دلار است که ۹.۳۱ درصد از حجم کل ۳۱ میلیارد دلار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۵۷.۱۱ میلیارد دلار است که ۹۳.۱۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

فرشاد مومنی و حسین راغفر با اشاره به تحولات اقتصاد

بین الملل در حوزه حرکت به سمت اقتصاد دیجیتال، در خصوص عدم بکارگیری شیگان هشدار دادند.فرشاد مومنی اقتصاددان و عضو هیات علمی‌دانشگاه علامه، در این نشست با بیان اینکه جوامع اکنون زده با تحولات جدید بی‌اعتنایی می‌کنند، گفت: هزینه فرصت اکنون زدگی برای ایران، درآینده بسیار بالاتر خواهد رفت. در عصر اقتصاد دیجیتال، انسان‌ها به انسانی ترین جایگاه خود در طول تاریخ می‌رسند. در آستانه موج دوم انقلاب صنعتی، جان استوارت میل نامه ای به رهبران انگلستان می‌نویسد و می‌گوید اگر فکر می‌کنید می‌توانید همچنان با تحقیر و نادیده گرفتن انسان‌ها به حکومت ادامه دهید، در اشتباه هستید. بنابراین در عصر دانایی وقتی انسان‌ها جایگاه‌های بی سابقه‌ای پیدا می‌کنند، فقط حکومت‌هایی می‌توانند پایدار بمانند که نگرش خود درباره انسان را متناسب با این تغییر، وفق دهند.وی افزود: اگر حکومت‌ها افاق پیدا نکنند، در تغییر ندهند و از مشارکت دلدن انسان‌ها اجتناب کنند، هزینه زیادی پرداخت خواهند کرد. از این جهت ما در ایران باید روی برخی الزامات بحث کنیم، یکی از این محورها، جلب مشارکت هم وطنان مقیم خارج از کشور است. یکی از رموز موفقیت چین این است که آنها از طریق هموطنان مقیم خارج خود توانستند در یک دوره کمتر از سی سال، صادرات خود را ۷۰ برابر کنند در حالی که عضو WTO هم نبودند. بیش از دو دهه است که ما شاهد پدیده نوظهور جنگ جهانی استعدادهای بین چین و آمریکا هستیم.

انقدر این نیروهای انسانی مهم هستند که بیش از ۲۴۰۰ ان جی او توسط چینی‌ها در دنیا ساخته شد تا استعدادهای خود را جذب کنند لذا تصمیم گیران ما باید بدانند در این شرایط، مشارکت زدایی از مردم و دانایان می‌تواند هزینه‌های زیادی برای امنیت ملی در در داشته باشد.مومنی در پایان گفت، ما که قبل از پیوستن به عصر اقتصاد دیجیتال یکی از بی سابقه‌ترین ابعد نابرابری را به کشور تحمیل کرده ایم، باید از طریق توجه به منشا و پیامدهای نابرابری‌های ناموجه فراوانه در درون کشورمان بحث‌های بیشتری راه بیندازیم.

ما با یک سرعت و شتاب بی سابقه در تغییر عرصه‌های حیات جمعی مواجه هستیم لذا نظام اساسی تصمیم گیری‌های اساسی کشور باید پیش از پیچ مفهوم اقتصاد مقاومتی چه هزینه‌هایی کرده ایم و چه به دست آورده ایم؟ مقاومت در برابر تهدیدها، یکی از مولفه‌های عصر دانایی است اما عنصر کلیدی تر ظرفیت‌ها و فرصت‌هایی است که پدیدار می‌شود. آنها که دستی در اقتصاد سیاسی دارند می‌دانند که اسب پدیری ایران از ناحیه عدم استفاده از

واردات ۲۵۰ هزار تن گوشت؛ تیشه به ریشه دام داخلی

رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده گفت: قرار است ۲۵۰ هزار تن گوشت (معادل ۶۵ میلیون راس دام داخلی) وارد کشور کنیم و این بدان معناست که ریشه کل دام سبک کشور را بدون اینکه برنامه‌ای برای تولید داخل داشته باشیم، می‌زیم. منصور پوریان در گفت و گو با ایلنا با اشاره به واردات گوشت و تاثیر آن بر تولید داخل دام اظهار داشت: اکنون میزان زیادی گوشت در حال ورود به کشور است در حالی که ما قبلا در بخش تولید طی ۶ ماه اول سال مزاد دام داشتیم و تولید به گونه‌ای بود که به دلیل اینکه زایش‌ها در برخی مناطق یکسان بود به صورت حجمی‌وارد بازار می‌شد.

وی افزود: روزانه ۱۱ تا ۱۱.۵ هزار لاشه گوسفندی و حدود ۱۳۰۰ راس گوساله کشتار می‌شود و در بالاترین سطح در کشور کل کشتار سالانه به ۴ میلیون راس می‌رسد. در حالی که میزان بره تولیدی کشتاری در طول سال در محدوده‌های ۷.۵ تا ۸ میلیون راس است، یعنی با یک حجمی از دام بره روبرو هستیم، البته در کنار آن حدود ۸۰۰ تا یک میلیون راس میش هم در سال کشتار داریم.رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده تصریح کرد: اکنون فصل زایش‌ها تمام شده و باید بازار ایجاد کنیم اما بهانه اینکه دامدار عرضه نمی‌کند، کاهش علوفه و یا کاهش قیمت، واردات انجام می‌شود.

وی همچنین گفت: در سال ۴۰۰ هزار بره نر

دو اقتصاددان هشدار دادند

خروج استعدادهای کشور در آستانه انقلاب چهارم صنعتی



فرصت‌ها، به مراتب شکنندگی آو‌تر بوده است بنابراین برجسته کردن فرصت‌های ناشی از اقتصاد دیجیتال و آامادگی ظرفیت‌های نهادی و انسانی یکی از ضروری ترین کارهای این است که می‌تواند در این زمینه رخ دهد. زنده یاد مرحوم دکتر عبدالهادی حائری نشان داد در نخستین موج انقلاب صنعتی، تصلبات فکری و جزم اندیشی‌های افراطی در ساحت‌های علم و دین -آنچنان ضربه ای به توان ایران برای مواجهه با تغییرات وارد کرد که با هنوز نتوانستیم کمر راست کنیم لذا اینکه به شکل‌های جدیدی از طالبانیسم و … رنگ و لعاب ایرانی یا شیعی بدهیم خیلی خطرناک است.

امیدوارم عده ای متوجه شوند رونق بخشی به دین مدحان به جای دین امثال شهیدان بهشتی و مطهری چه بر سر آینده ایران خواهد آورد و آنهاپی که بازار گرابی مبتدل را به عنوان یک اندیشه متسلب و فاجعه ساز برای دیزور، امروز و فردا تدارک دیده اند نیز باید بفهمند این نوع تفکر می‌تواند ایران را با بن بست مواجه کند.حسین راغفر عضو هیات علمی‌دانشگاه الزهرار(س) و اقتصاددان نیز در این نشست گفت: ما امروز به یک مصرف کننده صرف در حوزه اقتصاد دیجیتال تبدیل شده‌ایم. اگرچه اقتصاد دیجیتال در ابتدای راه خود است اما تحولات مهم‌ها در آینده رقم می‌زند لذا پرداختن به آن یک مسئله مهمی در ضروری است.وی افزود: یکی از آمار اقتصادی دیجیتال

پنجشنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۱ - ۳۳ شعبان ۱۴۴۴ - ۱۶ ماهس ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۵۹۵۴ *مردم سالاری*

شاخص‌های حوزه اقتصاد دیجیتال گفت: ۲۶ درصد اقتصاد دیجیتال در آمریکا و ۲۴ درصد آن در اختیار چین است. **سهم کشورهای دنیا از اقتصاد دیجیتال** اقتصاد دیجیتال شامل بلاکچین، تحلیل داده، هوش مصنوعی، چاپگرهای سه بعدی، اینترنت اشیا، اتوماسیون و رباتیک و فضای ابری است. ۷۵ درصد فناوری‌های مربوط به بلاک چین در اختیار چین و آمریکا است. این دو کشور حدود ۹۰ درصد سرمایه‌ گذاری‌ها در حوزه پلتفرم‌ها به خود اختصاص داده‌ اند. علاوه براین، ما شاهد تحول شاخص‌های اقتصاد دیجیتال هستیم. رشد جریان اطلاعات نیز به جایی رسیده است که سرعت ترافیک اینترنت از ۱۰۰ گیگابایت در روز به ۱۵۰ هزار گیگابایت در ثانیه رسیده است.

استاد دانشگاه الزهرا با اشاره به نابرابری‌های موجود در حوزه دیجیتال، گفت: تقریباً نیمی‌از جمعیت جهان به اینترنت دسترسی ندارند. در کشورهای با کمترین میزان توسعه، از هر ۵ نفر تنها یک نفر می‌تواند به اینترنت وجود دارد. نکته تکان دهنده در این زمینه نگرانی از تکرار تحولاتی است که در جریان انقلاب صنعتی دنیا را به کشور‌های توسعه یافته و عقب مانده تقسیم کرد لذا انقلاب صنعتی چهارم در حال شکل‌گیری است و اگر کشورها نتوانند چهارم را در آن داشته باشند، به زودی تبدیل به زانده‌هایی در جریان اقتصاد جهانی می‌شود.وی افزود: برخی از اثرات کلیدی دیجیتالی شدن مربوط به سیاست پولی به تولید و بهره وری، بازار کار، دستمزدها و قیمت‌ها مربوط می‌شود. پیش‌بینی‌هایی وجود دارد که به دلیل سلطه فناوری‌های هوش مصنوعی که تمام وظایف کنونی بشر را در زندگی روزمره اجرا می‌کند، بیکاری انبوه ایجاد خواهد شد تا جایی که گفته می‌شود تا سال ۲۰۳۰ حدود یک میلیارد شغل از بین خواهد رفت.

یکی دیگر از پیامدهای دیجیتال شدن اقتصاد این است که دانشگاه دیگر به شکل سنتی خود، وجود نخواهد داشت. س سوبی با توجه به نقش تجارت الکترونیک بین مصرف کننده‌ها و مشاغل، پیش‌بینی می‌شود تورم کاهش پیدا کند و افکار فناوری‌های هوش مصنوعی به خوبی آداره شوند، رشد اقتصادی قابل توجهی را به همراه خواهند داشت، سطوح زندگی در سطح جهان را بالا می‌برند و به مقابله با بسیاری از چالش‌های حیاتی جهانی، مانند دستیابی به اهداف توسعه پایدار، افزایش سلامت جهانی یا مقابله با تغییرات آب و هوایی کمک می‌کنند.راغفر در پایان گفت: اصلی ترین رفاقی که بین کشورهای رقیب در حوزه هوش مصنوعی وجود دارد، جذب نیروی انسانی متخصص است و با کمال تأسف باید بگویم هرچه دانشگاه‌ها ما در این حوزه تولید می‌کنند، جذب کشورهای غربی می‌شوند.

۲۱ سد بیشتر از ۵۰ درصد آب دارند

سند رودبار استان لرستان ۸۵ درصد، سد درودزن، ملاصدرا ۷۰ درصد و سد سلمان فارس استان فارس ۷۰ درصد بره‌سند هستند. همچنین در استان کرمانشاه نیز سد دربارن ۷۷ درصد و در استان سیستان و بلوچستان سد پیشین ۶۸ درصد و سد زیزدان ۷۵ درصد و سد خیرآباد ۶۱ درصد و سد ماشکید اولیا استان سیستان و بلوچستان ۵۸ درصد پر هستند.در این بین نیز سد رودبار استان لرستان نسبت به سال گذشته ۴۶ درصد بیشتر آب دارد و بعد از آن نیز سد رئیسعلی دلواری استان بوشهر ۲۹ درصد، سد چره استان خوزستان ۴۴ درصد، سد درودزن ملاصدرا استان فارس ۷۱ درصد، سد آرس، شاخفرین استان آذربایجان شرقی ۱۸ درصد، سد زاینده رود استان اصفهان ۲۵ درصد، سد ماشکید علیا استان سیستان و بلوچستان ۵۸ درصد، سد در استان خوزستان ۱۳ درصد، سد گلپایگان، کوچری حوضه قمرود ۱۰ درصد، سد آزاده استان کردستان ۷ درصد، سد کوثر آذربایجان و بویراحمد ۱۴ درصد، سد دربارن استان کرمانشاه ۴۴ درصد و سد پیشین استان سیستان و بلوچستان ۱۳ درصد نسبت به سال قبل پر شد.جی‌سی بیشتری دارند.مجمین ارتفاع کل رودخانه‌های کشور معادل ۱۲۳.۹ میلی‌متر بوده که این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره مشابه درازمت ۱۶۰۸ میلی‌متر ۱۰ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته که عددی معادل ۱۴۹.۹ میلی‌متر بوده ۴ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

تهدید هزاران تولیدی پوشاک با بازار بدون مشتری

سبد نرورزی هزینه خانوار خالی از پوشاک

پوشاک را از قدیمی‌ترین صنایع تولیدی در ایران برشمرد و افزود: نباید از ذکر این نکته مهم غافل شویم که در اعطای تسهیلات تشویقی به تولیدکنندگان پوشاک ایرانی، کمبود شدید سدی می‌شود و از طرف دیگر تا زمانی که انگیزه لازم برای تولیدکننده نباشد تا تولید را با قدرت ادامه دهد نمی‌توان به رونق بازار پوشاک امیدوار بود.افزایشی اضافه کرد: تشویق تولیدکننده پوشاک به تنوع در تولید از یک طرف و ایجاد تخفیف‌ها ویژه برای خرید پوشاک مناسب مردم از طرف دیگر باید از سوی دولت‌های مختلف به عنوان یک موضوع مهم دنبال شود که متأسفانه در سال‌های اخیر شاهد آن نبودیم.حسین آقا کوچکی، رئیس اتحادیه صنف پیراهن‌دوزان و پیراهن‌فروشان تهران با بیان اینکه کسادی کامل از اوایل اسفند سال جاری بر بازار پوشاک به صورت محسوس حاکم بود، گفت: متأسفانه شرایط نامطلوب اقتصادی مردم را به سوی تامین کالاهای اساسی وخوراکی ضروری سوق داده است و به نوعی جای پوشاک در سبد معیشتی نرورزی خالی است.وی اضافه‌کرد: تغییر مد و تنوع انواع لباس در بازار هم به نوعی تولیدکنندگان پوشاک ایرانی را با مشکلات مختلف روبرو کرده است. با توجه به تغییر مد و رنگ لباس با شروع هر سال باید به این نکته مهم اشاره کرد که تولیدکنندگان پوشاک اگر نتوانند محصولات تولیدی خود را در همان سال بفروش برسانند، در سال آینده دیگر توانایی فروش محصولات خود را به

متأسفانه شرایط نامطلوب اقتصادی مردم را به سوی تامین کالاهای اساسی وخوراکی برای عید نورز سوق داده است و به نوعی جای پوشاک در سبد معیشتی نرورزی خالی است.در آستانه سال نو و با نزدیک شدن به عید باستانی نوروز یکی از بازارهای مهمی که مردم برای خریدن اقلام و کالاهای موردنظر خود به آن مراجعه می‌کنند، بازار پوشاک است. به گزارش خبرگزاری بازار، در سال ۱۴۰۱ تولیدکنندگان پوشاک ایرانی شرایط نامنسبی را به لحاظ تامین مواد اولیه پوشاک نرخ ارز تجربه نکردند اما، با این حال برای فروش ویژه در شب عید برنامه‌های گسترده‌ای تدارک دیدند که متأسفانه با سردی بازار مواجه شدند. حضور کم‌رنگ سبد خرید انواع پوشاک در بازار مشهود است هرچند نیابا این موضوعی و ازدحام در بازار پوشاک شب عید غفلت کرد. به راستی مهم‌ترین علت کم‌رونقی بازار پوشاک در شب عید امسالچه بوده است؟ بسیاری از کارشناسان و فعالان حوزه پوشاک بر این موضوع مهم اعتقاد دارند که کمبود نقدینگی مردم و گرانی بیش از حد پوشاک در بازار موجب شده است تا شاهد سردی خرید از سوی اقشار مختلف مردم در بازار پوشاک باشیم.به منظور بررسی علل سردی شب عید فروشندگان پوشاک با دوتن از کارشناسان و فعالان این حوزه گفتگو کرده‌ام، تا نظر آنها را درباره این موضوع جویا شویم.محمد افتخاری، عضو هیئت مدیره اتحادیه نساجی و پوشاک ایران با اشاره به

گزارش

صعود ۳۸ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس روز چهارشنبه با بیش از ۳۸ هزار واحد افزایش دوباره توانست وارد کانال یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد شود.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روز گذشته با ۳۸ هزار و ۲ واحد افزایش تا رقم یک میلیون و ۸۲۰ هزار واحد افزایش یافت.

شاخص کل با معیار هم وزن نیز با ۱۳ هزار و ۱۶۲ واحد صعود رقم ۵۵۴

هزار و ۱۹۵ واحد را ثبت کرد. در این بازار ۶۰۱ هزار معامله انجام شد که ۹۳

هزار و ۵۲۵ میلیارد ریال ارزش داشت.

روز چهارشنبه ۸۹ درصد نمادهای بورسی مثبت بودند که از میان آن‌ها معدنی و صنعتی چادرملو، سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی و سرمایه‌گذاری غدیر

نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.

شاخص کل فرابورس هم با افزایشی ۳۷۴ واحدی به رقم ۲۳ هزار و ۸۴ واحد رسید.
در این بازار ۴۱۶ هزار معامله به ارزش ۴۷۶ هزار و ۷۹۰ میلیارد ریال انجام شد. ۷۴ درصد نمادهای فرابورسی امروز مثبت بودند که پلیمیر آریاساسول، آهن و فولاد غدیر ایرانیان و پتروشیمی تندگویان نسبتب به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند. بیشترین ورود پول حقیقی به گروه‌های فلزات اساسی و شیمیایی بود.